
                                                                         
ROMÂNIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN BUZĂU 
 
 

HOTĂRÂRE 
 

 pentru aprobarea numărului de personal,  
organigramei şi statului de funcţii pentru  

Teatrul „George Ciprian” Buzău - formă actualizată 
 
 
          Consiliul Judeţean Buzău; 
          Având în vedere:  
 

- referatul Presedintelui Consiliului judeţean Buzău de initiere a 
proiectului de hotarare, înregistrat la nr.19241/2021; 

- raportul Serviciului resurse umane şi management unităţi sanitare, 
înregistrat la nr. 19242/2021; 

- adresa nr. 1421/08.12.2021 a Teatrului „George Ciprian” Buzău, 
înregistrată la Consiliul judeţean Buzău sub nr. 19128/08.12.2021; 

- avizul de legalitate al Secretarului General al Judeţului Buzău dat pe 
proiectul de hotărâre; 

- avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Județean Buzău  
anexate la hotărâre; 

- prevederile anexelor nr. 1 şi nr. 2 la Hotărârea Consiliului judeţean 
Buzău nr. 126/2021  pentru aprobarea organigramei, statului de funcţii 
şi Regulamentului de organizare şi funcţionare ale Teatrului „George 
Ciprian” Buzău în formă actualizată, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

- prevederile Ordonanţei Guvernului nr. 21/2007 privind instituţiile şi 
companiile de spectacole sau concerte, precum şi desfăşurarea 
activităţii de impresariat artistic, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

- prevederile Legii nr. 153/2017 Lege-cadru privind salarizarea unitară a    
personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările 
ulterioare, 

 
În temeiul art. 173 alin. (1) lit. „a”, alin. (2) lit. „c” , alin. (5) lit. „d”, şi 

art. 182 alin. (1) din Ordonanța de urgentă a Guvernului nr. 57/2019 privind 
Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
      Art.1. Se aprobă  organigrama Teatrului „George Ciprian” Buzău, în 
formă actualizată, prevazută în Anexa nr. 1. 
 
        Art.2.  Se aprobă statul de funcţii al Teatrului „George Ciprian” Buzău, 
în formă actualizată, conform Anexei nr. 2. 



 
        Art.3. Anexele nr. 1 şi nr. 2 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 
        Art.4. Cu data intrării în vigoare a prezentei anexele nr. 1 şi nr. 2 la 
Hotărârea Consiliului Județean Buzău nr. 126/2021 se abrogă. 
 
         Art.5. Managerul Teatrului „George Ciprian” Buzău va aduce la 
îndeplinire prezenta hotărâre. 
 

Art.6. Secretarul General al Judeţului Buzău va comunica hotărârea 
instituţiei şi autorităţilor interesate şi va asigura publicarea pe site – ul 
autorităţii publice judeţene.  

 
 
 

 
PREŞEDINTE,  

 
PETRE–EMANOIL NEAGU 

 
 
 
 
                                                                  
                                           CONTRASEMNEAZĂ, 

                     SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI BUZĂU  
                                

                                  MIHAI-LAURENŢIU GAVRILĂ  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

NR. 254 
BUZĂU, 16 DECEMBRIE 2021 
 
 

Hotărârea a fost adoptată cu 33 voturi „pentru”, - voturi 
„împotrivă”,- abţineri. 
 

 
 
 



 
CONSILIUL JUDEŢEAN BUZĂU 

                                                                                                                                                                                                       
Anexa nr.1 

la Hotarârea Consiliului Judeţean Buzău nr. 254 
din 16 decembrie 2021 

                                   
ORGANIGRAMA TEATRULUI “GEORGE CIPRIAN” BUZĂU  

FORMĂ ACTUALIZATĂ  
 Nr. total posturi 32, 
         din care :     

- conducere   3 
- executie    29 

 
    

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
      
 
 
    

                                                          
           
  
                                       
         

CONSILIUL DE ADMINISTRATIE 

DIRECTOR – MANAGER 
1 
 
 

Compartiment 
Imagine-

Impresariat 
7 
   
       

  Serv. Tehnic           15                                         
Administrativ            
                                1         
                               14 

 
PERSONAL SALA  

BUCURESTI 
2 

Compartiment 
P.S.I                        

1 

Contabil şef 
1 

 
 

Compartiment 
Economic 

3 
 

 
 

Compartiment 
R.U - Salarizare   

1 
 
 
       

Compartiment 
Juridic                        

1 



CONSILIUL JUDEŢEAN BUZĂU

STATUL DE FUNCŢII

1 S II 1
2 S II 1 1

3 1
3 Inspector de specialitate IA 1
4 Inspector de specialitate IA 1
5 Referent de specialitate I 1 1

1 0
6 Inspector de specialitate (resurse umane) IA 1
 1 0
7 Consilier Juridic IA 1

7 1

8 Consultant artistic IA 1

temporar vacant - 
C.I.M. suspendat pe 
perioada contractului 
de management

9 Impresar artistic IA 1
10 Secretar artistic IA 1
11 Referent de specialitate IA 1
12 Referent de specialitate II 1
13 Secretar marketing S IA 1 1
14 Secretar PR S IA 1

15 3
15 Şef serviciu II 1
16 Regizor tehnic I 1 1
17 Maestru sunet I 1
18 Operator sunet I 1
19 Operator lumini I 2
20 Şofer - 1 1
21 Şef formaţie muncitori II 1

22
Muncitor din activităţi specifice instituţiilor de 
spectacole I 4 1

23 Recuziter (cabinier) I 1
24 Peruchier (cabinier) I 1
25 Referent II 1

1 0
26 Referent (Cadru Tehnic PSI) I 1

2 2
27 Secretar literar I 1 1
28 Regizor scenă (culise) I 1 1

32 8

Nr.
crt. Funcţia Studii

Gradul / 
Treapta

Nr. total
posturi

Din care:
vacante Observaţii

Director / Manager
Contabil Şef

I. Compartiment economic
S
S
S

II. Compartiment R.U – Salarizare
S

                III. Compartiment juridic
S

IV. Compartiment imagine – impresariat

M
M

S
S
S
S
S

               V. Serviciul tehnic - Administrativ

PERSONAL - SALA BUCUREŞTI
S
S

TOTAL POSTURI :

S/M

M/G
M
M
M

VI. Compartiment P.S.I

FORMĂ ACTUALIZATĂ

ANEXA NR. 2
la Hotărârea Consiliului Judeţean Buzău nr.....

din  ....................................                        

al Teatrului  „George Ciprian” Buzău

M

S
M
M
M



 
CONSILIUL JUDEŢEAN BUZĂU 
           PREŞEDINTE 
 
Nr. 19241/09.12.2021 
 
 
 
 

REFERAT 
 

la proiectul de hotărâre pentru aprobarea numărului  
de personal, organigramei şi statului de funcţii pentru  

Teatrul „George Ciprian” Buzău - formă actualizată 
 
 
 
 

 Managerul Teatrului „George Ciprian” Buzău a înaintat solicitarea de 

aprobare a formelor actualizate ale organigramei, statului de funcţii şi 

implicit a numărului de personal, corespunzătoare structuri organizatorice şi 

atribuţiilor/responsabilităţilor actuale. 

 

 Având în vedere cele prezentate mai sus, supun dezbaterii și aprobării 

proiectul de hotărâre inițiat. 

 
 
 
 
 
 

PREŞEDINTE, 
 

PETRE-EMANOIL NEAGU 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



CONSILIUL JUDEŢEAN BUZĂU 
SERVICIUL RESURSE UMANE ȘI  
MANAGEMENT UNITĂȚI SANITARE 
 
Nr.  19242/09.12.2021 
 
 
 

RAPORT 
 

la proiectul de hotărâre pentru aprobarea numărului 
 de personal, organigramei şi statului de funcţii pentru  

Teatrul „George Ciprian” Buzău - formă actualizată 
 
 
 

În urma unei analize efectuate asupra structurii organizatorice şi de 

personal, precum şi asupra atribuţiilor şi responsabilităţilor actuale 

corespunzătoare instituţiei, Managerul Teatrului „George Ciprian” Buzău a 

înaintat solicitarea de aprobare a formelor actualizate ale organigramei şi 

statului de funcţii. În prezent, structura organizatorică pe baza căreia a 

funcţionat instituţia a fost aprobată prin Hotărârea Consiliului judeţean 

Buzău nr. 126/2021 – Anexele nr. 1 şi nr. 2. Ulterior, au mai fost efectuate 

modificări pe unele posturi, corelat cu atribuţiile actuale, ceea ce necesită o 

actualizare a organigramei şi statului de funcţii.   

Având în vedere că cele solicitate sunt justificate şi respectă 

prevederile legale, susţin proiectul de hotărâre în forma iniţiată. 

 

 

 
ŞEF SERVICIU, 

 
FLORICA RĂDULESCU 

 
 
 
 
 
 
 
 


	Hotarâre actualizare organigrama si stat functii Teatru decembrie 2021
	Organigrama Teatru actualizata decembrie 2021
	Stat de functii Teatru actualizat decembrie 2021
	Sheet1
	Compatibility Report


